
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.489 	 Segunda-feira, 31 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 616/2023 – 25/07/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: meia diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza: 339014
Fonte: 01500100203-006537
57196503/2 / DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES (Enfermeira) meia diária 
5856094/2 / MARIANA ELIZABETH LOPES DE SALES (Enfermeira) meia diária 
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino ANANIDEUA - PA
Objetivo: Fazer visita Técnica com finalidade de participar do Fórum Peri-
natal no município no dia 08/08/2023, para acompanhamento dos indica-
dores materno infantil da região metropolitana I.  Processo 2023/2174768.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 968337

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNA-SE SEM EFEITO PORTARIA NO 615 
DE 25 DE JULHO DE 2023, PUBLICADA

no Diário Oficial do Estado do Pará no 35.487 de 28/07/2023. Onde informa 
Suprimento de fundo em Nomes Paulo Rodolfo da Silva Oliveira, visto que 
o mesmo já tinha sido publicado na Edição de n° 35.483 de 26/07/2023.
PARA CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
1°Centro Regional de Saúde/SESPA
Marco A. Normando

Protocolo: 968350
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 388 DE 28 DE JULHO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2046142.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora ARLENE LEILA DO LAGO ARRUDA, matrícula nº 5166721/1, car-
go de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
no 2º Centro Regional de Saúde de Santa Izabel do Pará, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 02.01.2006 a 01.01.2029.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 11.09.2023 a 09.11.2023, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 28.07.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 968494
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA ELETRÔNICA N°003/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para atender as demandas 
do 4º CRS/SESPA em serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
centrais de ar condicionado.
Data: 03/08/2023
Horário: 09:00h (Horário de Brasília)

Local: Sistema webbanparanet
Ordenador Responsável (Interino): Patrícia de Fátima Lima da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: sistema webbanparanet e
compraspara.pa.gov.br
Capanema-PA, 28 de julho de 2023
Jackson Freitas do Carmo – Diretor do 4º Centro Regional de Saúde
Portaria: 0554/2023

Protocolo: 968404

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato Administrativo nº 085/2023, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 35.487 de 28/07/2023 – Protocolo: 967798
ONDE SE LÊ:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA do ramo pertinente para o FORNE-
CIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS - OPME, pelo 
período de 12 (doze) meses.
LEIA-SE:
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES (FOCO 
CIRÚRGICO DE TETO)
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 968360

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 103/2022-HOL
Data Assinatura:31/07/2023
Processo nº: E- 2023/2043165
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 177.738,96 (cento e setenta e sete mil setecen-
tos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 001500100203/01659000069
Contratado: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 962843
TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 104/2022-HOL

Data Assinatura:31/07/2023
Processo nº: E- 2023/2043207
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 266.212,38 (duzentos e sessenta e seis mil du-
zentos e doze reais e trinta e oito centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 001500100203/01659000069
Contratado: IGOR RUSEF ROSA EIRELI
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 962847
TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 113/2022-HOL

Data Assinatura:31/07/2023
Processo nº: E- 2023/2043314
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 001500100203/01659000069
Contratado: NORTE TURISMO LTDA EPPIVETE GADELHA VAZ
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 962893


